
 
 
 
 
 
 
Skattestyrelsen har gennem lang tid varslet en stramning af momsreglerne for 
undervisning i bl.a. fitnesscentre. Nu bliver stramningen til virkelighed og rammer 1. 
januar 2026. 
Hidtil har momsfritagelsen omfattet bl.a. undervisning i gymnastik og lignende 
discipliner. Det vil sige, at bl.a. fitnesscentres udbud af hold- eller 
enkeltundervisning i crossfit, spinning, yoga eller zumba som klar hovedregel har 
været fritaget for moms. Det samme gælder kommercielt udbud af 
danseundervisning. 
Fra 1. januar 2026 vil momsfritagelsen for disse områder falde bort. Det vil sige, at 
aktørerne nu skal til at opkræve moms af indtægterne fra holdundervisning m.v. 
De nye stramninger omfatter imidlertid ikke de foreningsbaserede udbud af 
undervisning på disse områder.  
Foreninger eller klubber, som udbyder disse aktiviteter uden gevinst for øje, vil altså 
fortsat være omfattet af momsfritagelse som hidtil. 
Regeringen vil indføre et fradrag for bl.a. motion og musik i kommercielt regi. 
Fradraget vil bl.a. omfatte spinning, crossfit, yoga og danseundervisning i 
kommercielle fitnesscentre, private yogastudier, danseskoler og sang og musik i 
kommercielt regi mv. Formålet er at afbøde konsekvenserne af evt. prisstigninger da 
der fra 1. januar 2026 skal pålægges moms. Fradraget vil af samme grund ikke 
omfatte foreningsidrætten og kommunale musikskoler, der som hidtil fortsat vil 
være momsfri. 
 
Mandag d. 29. september kl. 10.00 
 
Kl. 10.00 Velkomst 
Kl. 10.02 Indlæg fra Lone Ravnholt Jensen BDO omkring Moms på fitness. 
                 Gennemgang og hvad der har af betydning for os i idrætsfaciliteter. 
Kl. 10.45 Ordet er frit, spørgsmål 
kl. 11.00 tak for i dag 
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